
 

 

            Farní charita 

            Lovosice 
 

 

 

 

NÍZKOPRAHOVÉ 

ZAŘÍZENÍ PRO  

DĚTI A MLÁDEŽ 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

Nádražní 805, Lovosice 410 02 

tel.: 732 345 215, 416 535 033 

www.fchlovosice.cz 

e-mail: amicuslovosice@centrum.cz 

facebook: Amicus Lovosice 

 
Keramický kroužek 

Uživatelé procvičují jemnou motoriku a vyrábějí 

upomínkové předměty a dárky. 

Taneční soubor Lačho Amicus 

Procvičování hrubé motoriky, tanečních pohybů a 

rytmu probíhá pravidelně každé úterý a čtvrtek od 

17 hod. FCH Lovosice každoročně pořádá 

taneční a hudební festival Savore Jekhetane. 

Výtvarné aktivity 

Tématické výrobky, masky a různé rukodělné 

činnosti posilují jemnou motoriku uživatelů a 

zdobí prostory zařízení. 

Sportovní aktivity 

Posilování hrubé motoriky, získávání poznatků o 

těle a pravidlech her. Tyto aktivity posilují 

sportovního ducha. V zimních měsících 

docházíme každé pondělí do tělocvičny ZŠ. 

Čtenářský kroužek 

Čtení a vyprávění různých pohádek. Posilování 

schopností čtení a soustředění. 

Různé akce 

Tříkrálová sbírka, setkávání s Otcem Romanem, 

Mezinárodní den Romů, Mezinárodní den dětí, 

pálení čarodějnic, karneval, víkendové pobyty, 

letní tábory, výlety, nocovky, přednášky, 

soutěže… 

 

            
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež vzniklo 

v roce 2005 v prostorách městské ubytovny 

(Nádražní 805, Lovosice).  

Nízkoprahové je proto, že je otevřeno skupinám, 

které jsou na okraji společnosti nebo žijí 

v sociálně vyloučených lokalitách. 

Služba je poskytována anonymně a bezplatně. 

 

Poslání sociální služby 

Posláním nízkoprahového zařízení pro děti a 

mládež Amicus je zkvalitnění života sociálně 

znevýhodněných dětí a mládeže ve věku od 6 do 

18 (případně 26 let) z Lovosic a okolí. Chceme, 

aby tyto děti a mládež měli možnost trávit svůj 

volný čas jinde než „na ulici“, chceme jim 

pomoci se začleňováním do společnosti a ve 

společnosti se orientovat a pomáhat se 

zvládnutím školního učiva. 

 

Cíle poskytování 

Obecným cílem služby je zkvalitnění života 

uživatelů, pomoc se začleněním do společnosti 

(pomoc s orientací v sociálním prostředí,  

 

 

 

navyšování a vyrovnávání šancí a předpokladů 

pro úspěšné zvládnutí školní docházky, 

uschopňování rodičů k participaci v tomto 

procesu. 

Konkrétním (primárním) cílem pak je pomáhat 

zvládnout nároky spojené se školní docházkou, 

zvyšovat předpoklady pro úspěšné a stabilní 

prospívání během školní docházky a předcházet 

školní exkluzi, jakožto předcházet sociálnímu 

vyloučení a zmírňování jeho důsledků. 

 

Způsoby poskytování 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

- příprava na vyučování a domácí úkoly  

- podpora a nácvik sociálních kompetencí v 

jednání na úřadech, školách, školských zařízeních  

- nácvik a upevňování motorických, psychických 

a sociálních schopností a dovedností  

- zajištění podmínek pro společensky přijatelné 

volnočasové aktivity  

b) zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím: doprovázení na úřady, k lékaři, do 

školského zařízení a doprovázení zpět  

 

 

 

c) sociálně terapeutické činnosti: 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování 

vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících sociální 

začleňování osob  

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí  

- pomoc při obnovování nebo upevňování 

kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování 

 

- fakultativní služby (ošacení, potraviny) 

 

Časový rozsah 

Služba je poskytována od pondělí do pátku od 

14:00 do 19:00 hod. 

 


